
E o Lo e Peannod 31 o 

q? REPUBLICA DEL ECUADOR Y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

| RESOLUCION NO. -90-2-5-5-05 0004660 

.- —Etc+ Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIDN Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

! Due segu» Injorse de Control No.90-359-C5 de 1990-07-06 el Departamento de 

Control Beneral de esta Entidad, ha verilicado Ja información suministrada por el 
Centro de Cómputo, que Ja rcospañía LOGUIN S.A, expediente Na 57382-59. no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General ónual, del 

| Estado de Pérdidas y Banancias, así coso de las aeaoríias de Jos adsinistradores e 

informes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa y pús documentos 
exigidos por Ja Ley y Reolasento, correspondiente, a (losj ejercicios ecóposicos ¿sl 
financiero (35) de 1989; 

Que, de acuerdo con el último pnowbrasienteo remitido as la Institución, consta 

registrado como administrador de la compañia LOGUIN 5,A. el señor (a) MORAN —JALKA 
CARLOS. 

due, el Articulo 25 de la Lev de Compañias faculta al 5uperintendente de 

Compañias sancionar con sulta al administrador de la compañia, por la bñlsión 
¡ señalada en el considerando primero;   
e? Que, de acuerdo con el Articulo. 22 de la Ley No. SB, reformatoria de Ja Lev de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 197%0, se establece 
la tabla que oradúa el aonto de la multa a imponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. 90-1-3-3-010 del 29 de aposto de 1990; 
e 

RESUELVE : 

x , E 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo perspnal, al señor la) MORAN JALKA. CARLOS, 
adeinistrador de la compañia LÓGUIN 5.A.. la multa de DIECISEIS MIL 00/3100 SUCRES 
15/,15.000,00), por no haber reaitido oportupasente a la Superintendencia De 
Compañias Jos docuaentos referidos en el considerando prisero de esta Resolución; 
advirtiéndole gue la sulta podra repetirse hasta e) debido cumplimenio de la 
abligacióon. : 

ARTICULD SEGUNDO. -NOTIFITAR al señor (a) NORAN JALKA CARLOS en cualquiera de las 

iormas establecidas en la Ley. 

3 ARTÍCULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Fitulo de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto tire O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
inmediata recaudación. de conformidad con la Ley.     COMUNIBQUESE.- DADA y Jirmada en la 5 mtenda a de Compañias, eñ Buayaquil. 
a "INN 

TMdeA/Ldec o 
Exp. SI3B2-89 , == 

. . od 
E


